Altera   a  justificativa   ao   Projeto  de   Lei   2.623,   de  07   de   abril  de  2022,

propondo a seguinte reda¢ao:

Pelo  presente  projeto  de  lei  estamos  propondo  uma  suplementagao  por

supefavit financeiro originario do exercicio anterior.

0   valor   total   a   ser   suplementado   6   de   R$   1.338.352,65   (urn   milhao

trezentos e trinta e oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e

cinco centavos) o qual sera destinado as agdes a seguir relacionadas:

a)   R$   300.000,00   (trezentos   mil   reais)   para   aquisigao   de   area   para

implantagao   do   cemit6rio   municipal,   bern   como   de   parte   da     area

[...]

e)   R$   50.000,00   (cinquenta   mil   reais)   contratagao  de   servigos  tecnico

destinados a elaborac5o de projeto para construg5o de r6tula de acesso

em frente ao Banco Banrisul;

f)     R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para compra de brita;

g)   R$ 96.480,76 (noventa e  seis mil quatrocentos e oitenta reais e setenta

e  seis  centavos)  para continuagao do calOamento da  Rua  Profa.  Maria

Edith Selbach em direg5o a General Neto;

h)    R$   400.000,00   (quatrocentos   mil   reais)   para   obras   de   asfalto   na

comunidade de Arroio Canoas e demais obras em andamento;